
 

2024年 9月吉日 

お取引先様 各位 

シーシーアイ株式会社 

住設・建材事業部 

 

 

防音排水管および関連製品の価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り、塩ビメーカー様の値上げ要請がありました。メーカー様とは幾度となく

交渉を重ねてまいりましたが製品の安定供給の確保上、やむなく価格改定を受け入れざるを得な

いこととなりました。 

また、加えて弊社においても継続して物流費、エネルギー費、労務費および副資材が上昇して

いる状況でございます。 

弊社といたしましてもより一層生産性の向上によるコスト削減や合理化に努めて参りますが、

最早自助努力だけでは値上げ分を吸収できない状況と判断いたしました。 

つきましては、まことに不本意ではございますが、下記の通り製品定価の値上げを実施させて

いただきたく、お願い申し上げます。 

なにとぞ事情ご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1.   実施日    2024年 11月 21日（木） 受注分より 

2.   対象商品   防音排水管および関連製品 

3.   値上げ幅   10% 以上 

 

以上 


